duum pecunie persolvant, et rex ibi secundum consilium principum suis restituetur

hominibus.

9. Item in festo nativitatis beate virginis proximo venturo dominus rex Roma- sePt. s.

5 norum et principes imperii Bardvvic curiam celebrabunt ad ea diffinienda que superius

dicta sunt.

10. Et ut hec rata habeantur et inviolabiliter observentur, subscripti iuraverunt

et in fide promiserunt: comes Albertus, Wicpertus dapifer suus, Reinfridus® de Scor-

lemere, Heinricus pincerna et alii quam plures homines sui; hii Dani domini; Büro
io pincerna, Scorio marscalcus, Iohannes marscalcus, Drugillus dapifer et alii quam

plures; ex parte altera: comes Heinricus de Zuerin, comes Hermannus de Wolden-

berch
,
comes Heinricus de Sladen, comes Heinricus de Danneberch et duo filii sui,

comes Heinricus de Luchowe, comes Conradus de Regensten, Lupoldus Ursus, Bur-

chardus advocatus de Luchowe, Thidericus Scacman et alii quam plures.

is 11. Hee promissiones et iuramenta sub tali conditione facta sunt, ut si dominus

rex Romanorum et principes imperii ea que supra dicta sunt voluerint adimplere,

supradicti promissores ad hec omnia teneantur; si vero principes noluerint adimplere,

iamdicti promissores ad hec observanda minime tenebuntur, ita quod a iuramentis

et promissionibus sint penitus absoluti. Nunctii imperii: dominus Bernardus de Horst-

2o mare, comes Hermannus de Woldenberch, Gruncelinus imperialis aule dapifer, dapifer

de Waltpurch, dapifer domini Coloniensis archiepiscopi, promiserunt in fide, quod modis

omnibus et bona fide studebunt, ut ea que supra dicta sunt principes prosequantur,

et hoc idem magister domus Teutonicorum facturum se dixit.

Acta sunt f hec anno incarnationis dominice MCCXXIIII, mense Iulio, III I. Non.

25 Iulii, indictione XII.

102. 103. PROMISSIO DE EXPEDITIONE
IN TERRAM SANCTAM.

1225. Iui.

102. PROMISSIO PER LITTERAS PATENTES FACTA, lui.

3o Adhibuimus l) Registrum Urbani IV. tom. IV, fol. 163, anno III, quod exscripsit

Perts, qui tamen in editione sua Raynaldum secutus est

;

2) editionem Wiirdtweinii

in Novis subsidiis diplomaticis XI, 6, qui usus est codice Vaticano 6223 cliart., Librum

censuum Cencii continente; 3) editionem Raynaldi in Annalibus ecclesiasticis a. 1225

§4, quae e Registro Honorii III. lib. X, 8a fluxit — Huillard-Breholles 11,501.

35 Böhmer, Reg. imp. V, 1569. (P. 255.)

Fridericus Dei gratia Romanorum imperator semper augustus et rex Sicilie.

(1) Per presens scriptum notum facimus universis, quod nos transibimus in subsidium

Terre Sancte ab instanti Augusto presentis XIII. indictionis ad duos annos et per 1227. Aug.

biennium tenebimus ibi mille milites ad minus a
;

ita quod si aliquos de ipso numero

40 101. e
)
Reinfrd’ or. sut suut or.

102. a
) nostrum 1 ;

numerum 3.

1
) Cf. Rodenberg 1, 11)9 nr. 278.
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statuto tempore deesse contigerit, in quinquaginta marchis argenti per annum defectum

militis redimemus. (2) Pecuniam autem de huiusmodi redemptione collectam nos, si

ibi fuerimus, ad testimonium et consilium regis et patriarche Ierosolimitanorum ac

magistri domus Teotonicorum et aliorum proborum hominum de terra, ibidem ad

servitium Iesu Christi expendemus in b usus eosdem vel alios, ubi eis magis visum

fuerit expedire. Quod 0
si aliquo casu nos acciderit tunc abesse, memorata pecunia

in predictorum regis et patriarche ac magistri domus sancte Marie Teotonicorum

manibus deponetur, per ipsos in Terre Sancte negotio expendenda. (3) Passagium

dabimus, si venerint in primo passagio vel in duobus subsequentibus*1 passagiis, duobus

milibus militum et familiis eorundem et pro milite tribus equis. (4) Ducemus
nobiscum centum calandras et tenebimus quinquaginta galeas similiter*5 per totum

biennium, si necesse fuerit, bona fide armatas. Quod si aliquo tempore illius biennii

non esset necesse illas teneri vel si forsitan non possent inveniri homines necessarii

apparatui earundem, extimabuntur fideliter sumptus illi, qui in eis tenendis necessarii

haberentur, si
f tenerentur armate eo modo quo debuissent armari, et tantundem® in

pecunia numerata persolvemus in ipsius terre negotio expendendum h
. Eo modo per

omnia, quo superius de quinquaginta marchis militum est expressum*. (5) Preterea

deponemus in manibus predictorum regis et patriarche ac magistri et fratrum domus

Teotonicorum centum milia unciarum auri vel equivalentiam k in argento hiis terminis

persolvenda: in instanti passagio 1 Augusti huius tertiedecime indictionis viginti milia,

[sequenti passagio Marcii XIIII. indictionis alia viginti milia]™, sequenti 11 passagio

subsequentis Augusti eiusdem XIIII. indictionis viginti milia, alia quadraginta milia

in duobus subsequentibus passagiis Martii et Augusti anni secundi; ita quod partes

memorate pecunie persolute per terminos antedictos ultra mare in singulis passagiis

deportentur. Si vero in aliquo*5 termino plus persolverimus, quam superius est ex-

pressum, tantum minus solvere tenebimur passagio subsequenti. (6) Quando autem

nos in fine biennii ad passagium assignatum transfretare continget, reddentur nobis

dicta centum milia unciarum ad expendendum in servitio Dei et Terre Sancte. Et si

nos, quod Deus avertat, in terra illa vel citra ante passagium memoratum obire con-

tigerit vel alia quacunque de causa forsitan non transierimus, rex et patriarcha et

magister domus Teotonicorum predicti ad laudem et consilium magistrorum Hospitalis

et Templi ac aliorum proborum hominum de terra expendent eandem pecuniam bona

fide, sicut melius viderint expedire utilitati Terre Sancte, in servitio Iesu Christi et

terre pro salute anime nostre et antecessorum nostrorum. (7) Si vero, quod absit,

infra prescriptum terminum passagio assignatum quicquam humanitus de nobis acci-

derit, vel si aliquid vel aliqua forte defecerint de hiis que superius expressa 15 sunt et

promissa, regnum nostrum Sicilie remanebit ad ea omnia obligatum, ita quod quicumque

illud tenebit, ea integre tenebitur adimplere. (8) Nos autem personaliter iuravimus,

quod transibimus ultra mare in subsidium Terre Sancte in passagio suprascripto, et

Raynaldum ducem*1 Spoleti iurare fecimus in anima nostra, nos firmiter et fideliter

servaturos reliqua omnia, sicut superius sunt expressa; et predicta omnia observabimus

bona fide, lata ex nunc excommunicationis sententia, in quam incidemus, si non transi-

verimus 1' in passagio suprascripto vel non duxerimus et 3 tenuerimus nobiscum mille

milites vel non miserimus prescriptam pecuniam, sicut superius est expressum. (9) Si

autem defecerimus in aliquibus vel in aliquo ceterorum, ecclesia Romana sententiabit

102. b
)

in — alios des. 2. °) Quod — negotio expendenda des. 2. cl

) sequentibus 2. e
) simi-

literque 2. f) et 1. 2. g) correxi; tandem 1—3. h
) expendenda 1; expendendo 2; expendendam 3.

*) expresum 1. k
)
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)
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in nos et in terram nostram de spontaneo et iam prestito consensu nostro. Quod 4 si

in alicuius termini solutione defecerimus, lata sententia teneamur astricti ; ita quod, si

post terminum elapsum per testimoniales litteras illorum
,

qui pro rege ac patriarcha

et magistro hospitalis Teotonicorum ad recipiendum statutis terminis ipsam pecuniam

;> statuentur, ecclesie Romane constiterit, nos de huiusmodi satisfecisse defectu, statim

super illo articulo absolvemur nec super aliis occasione illius sententie gravabimur

ullo modo. (10) Ad huius autem rei maiorem evidentiam presens scriptum fieri

fecimus et bulla aurea nostro tipario inpressa iussimus insigniri.

Datum apud Sanctum Germanum, anno dominice incarnationis MCCXXY, mense
io Iulii, XIII. indictionis".

103. EPISTOLA AI) PONTIFICEM, lui. 28.

Damus e 1 )
codice Cencii dicto S. Angeli in tabulario Vaticano asservato Arm. III

ord. 2 nr. 2526, sacc. XIII. cx. fot. 163, quem exemplavit Pertz; 2) codice Parisino

tat. 4188 sacc. XV, et ipso Cencii opus continente, quem adhibuit Huillard et contulit

i5 Molinior. — Huillard - Breholles II, 500. Böhmer, Reg. imp. V, 1570. (P. cleest.)

Beatissimo patri domino Honorio Dei gratia sacrosancte Romane ecclesie summo
pontifici Fredericus eadem gratia Romanorum imperator semper augustus et rex

Sicilie a salutem et reverendam filialem.

Venerabiles fratres vestros dominum Albanensem episcopum et dominum G.

2o tituli Sancti Martini venerabilem presbyterum cardinalem affectione sincera et honore

condecenti suscepimus et ipsos ilariter vidimus et audivimus diligenter. Super hiis

autem, que per b illustrem regem et venerabilem patriarcham Ierosolimitanum 0 et

magistrum domus Theotonieorum coram paternitate vestra fuere tractata et per vos

et venerabiles cardinales consulta deliberatione provisa, iuxta beneplacitum processimus,

25 singula exeeutioni mandantes, prout in patentibus litteris bulla aurea insignitis pro-

fusius continetur.

Dat. apud Sanctum Germanum, XXVIII. die d Iulii, XIII. indict.

104. PROMULGATIO
VICARII IN LEGATIONE TUSCIAE.

10 1226. Mai. 20.

Dedit Hermannus Pabst b. m. e copiario civitatis Senensis dicto ‘Caleffo vecchio'
,
in

tabulario regio nunc asservato, ubi bis legitur inscripta 1) fol. 171' a Buonfilio notario

a. 1227. Iun. 26 et 2) fol. 195' ab Iohanne notario a. 1229. Dcc. 15. —- Huillard- Bre-

holles 11,570. Böhmer, Reg. imp. V, 1607. (P. deest.)

35 Fridericus Dei gratia Romanorum imperator semper augustus, Ierusalem et Sicilie

rex universis prelatis ecclesiarum, marchionibus, comitibus, baronibus, potestatibus,

rectoribus, consiliis et comunibus civitatum, villarum et castrorum per Tusciam con-

102 .
4
)
Quod — ullo modo des. 2. u

)
indictione 1 .

103 .
a
) semper augustus sequuntur hic 2. b

)
deest 1. 2. c

) Ierosolimitarum 2. d
)

deest 2.
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stitutis quibus presentes littere ostense fuerint, fidelibus suis, gratiam suam et bonam

voluntatem.

Ecce quod nos mittimus in Tusciam fidelem nostrum Bertoldum“ fratrem Rainaldi b

ducis Spoleti et Tuscie legati, ut rationes omnes inperii loco eiusdem legati diligenter

inquirens recipiat fideliter et procuret. Quare universitati vestre firmiter et districte

sub optentu gratie nostre precipiendo mandamus, quatinus predic.to Bertoldo 0 tamquam
vicario prodicti legati fratris sui a' nostra maiestate transmisso de omnibus rationibus

inperii ad honorem et fidelitatem nostram parere et intendere studeatis, adversus '1

contradictores, si qui e fuerint, auxilium et consilium efficaciter impensuri, ubi expe-

dierit et ab universis vestris et singulis duxerit requirenda; mandatum nostrum taliter

impleturi, ut universitatem vestram possimus merito commendare. Nos enim eidem

Bertoldo 0 dedimus in mandatis, ut auctoritate nostra et vice dicti legati, si opus fuerit,

banna et penas imponat f pro rationibus nostris inperii optinendis. Que banna et

penas, sicut imposuerit, rata et firma penitus haberi volumus et teneri.

Dat. Panne g
,
XX. mensis Madii, XIIIL indict.

105. EPISCOPORUM DE EXCOMMUNICATIONE
LOMBARDORUM DECLARATIO.

1226. Iun. 10.

Damus e Copiario Hildesheimensis capituli sacc. XV. in tabulario Hannoverano

asservato VI. 11, p. 642 nr. 1228, quem etiam adhibuit Sudendorf ‘Registrum’ 1, 89

nr. 42. — Huillard- Brehoües II, 609. Böhmer, Reg. imp. V, 1624. (P. deest.)

G. Dei gratia patriarcha Ierosolimitanus, A. Magdeburgensis
,

Burdegalensis,

Mediolanensis, L. Reginus archiepiscopi, Iacobus Acconensis, E. Merseburgensis,

H. Wormatiensis
,
Curiensis. Nuenburcensis, Basiliensis et Brixinensis, G. Parmensis,

Imolensis, Brixiensis, Pergamensis a
,
Vercellensis, Novariensis b

,
Astensis, Terdonensis,

Aretinus et Thaurinensis 0 episcopi, Morbacensis, Prumiensis, Fabariensis et Nonan-

tulanus d abbates. Notum facimus universis presens scriptum perspicientibus, quod cum

dominus Fridericus e illustris Romanorum imperator semper augustus, Iherusalem et

Cicilie rex sibi assumeret onus ad negocium Terre Sancte divinitus inspiratus, in

Ytaliam venire proposuit de consilio sapientum pro dicto negotio promovendo, filio

suo illustri Romanorum regi semper augusto ac principibus Alemannie die et loco

ad hoc specialiter assignatis, sicut ex litteris ipsius imperatoris, quibus vocavit eosdem,

evidenter apparet. Porro cum ad locum secundum propositum statuto termino decli-

naret transiretque pacificus per civitates et stratas, nemini iniuriam inferens vel

gravamen, prout tam sancto proposito noverat plenius expedire, dictus filius cum prin-

cipibus antedictis a quibusdam civitatibus Lombardie, videlicet Mediolanum, Brixia,

Mantua, Verona, Tervisium, Padua, Vercelle f
,
Bononia, Faiencia, Placencia et Alexan-

104. a
)
bertuldum 2. b

)
ranaldi 2. °) bertuldo 2. d

)
ad usus 1 .

e
)

siqui 1. 2.

f
) im ponat 1. 8) Parm 1. 2.
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dria, aperte fuit et efficaciter impeditus, ita quod ad patrem venire non - potuit, sibi

et suis transitu penitus denegato, licet dominus imperator indempnitati civitatum

ipsarum cavere offerret et disponere usquequaque. Sed ipsi cives cauciones huius-

modi inter ceteras exigebant: videlicet quod quamdiu ipse dominus imperator esset in

5 Lombardia, Marchia vel Romagnola, ipsos supponere banno imperiali non posset,

volentes astringere ipsum filium ac principes memoratos, ut mille et ducentorum

equorum numerum non excederent ad colloquium venientes, victualia quoque, que

dominus imperator ad idem colloquium deferri pro suis et suorum necessitatibus faciebat,

specialiter inhibendo; et si aliquos secum habebat armatos, ipsos ad propria remitteret,

xo antequam ad ipsum filius perveniret. Cum igitur indecens esset ac penitus inhonestum,

dominum imperatorem taliter coartari, ut ad instantiam querulancium non posset iusti-

ciam exercere, cum legis dator non debeat legis execucione privari ac iurisdictio

debeat comitem cohercionem habere, regem Alemannie, Aquilegensem patriarcham,

Maguntinum, Treuerensem, Salceburgensem archiepiscopos
,
ITerbipolensem

,
Baben-

15 bergensem, ITaluerstadensem, Pattaviensem, Augustensem et Tergestinensem episcopos,

Austrie, Bawarie 8
,
Carinthie, Meranie et Limburc duces, marchionem de Andest ac

alios nobiles et barones quamplures, qui cum eis erant, ad tam modice numerum quan-

titatis astringi, quod venire non possent ad colloquium aliqua ratione, nisi quilibet

eorum maiorem partem proprie familie remitteret predicta necessitate coactus ac taliter

20 ipsi colloquio interesset sine servitoribus indecenter — quamvis dominus imperator non

habens animum aliquem offendendi b — ut remissis destrariis atque armis, dummodo
sub numero qui deceret venirent ad colloquium nominatum. Mirumque pluribus vide-

batur, quod prohiberetur propriis victualibus sustentari, cum predecessores sui satis

aliter se habuerint transitum per imperium facientes. Quod autem ad instanciam civi-

25 tatum, armatos quos secum habebat, antequam ipse filius cum principibus pervenii’et

ad ipsum, remittere teneretur, suspicionis scrupulo non carebat, quia cum adhuc

dubium esset, utrum ad ipsum filius venire deberet, si sic remitteret quos habebat,

certa relinqueret pro incertis, sicque solus inter eos utique remaneret, qui iam ei certis

indiciis reddiderant se suspectos. Requirebant preterea, quod dominus imperator, filius

3o eius ac principes eorumdem se iurisdictioni domini legati supponerent in hac parte,

qui terras interdicere teneretur ex pacto et excommunicare personas, si, quamdiu in

Ytalia moraretur, civitates predictas bello vel modo quolibet molestaret, ac personam

domini imperatoris, precipue si preter molestotiones reliquas vellet statum eorum etiam

iuris ordine aggravare
,

et dominus papa has sententias confirmaret. Quod quidem

35 hilariter admisisset, si iuris equitas et honestas fieri talia paterentur. Cum autem

admittere supradicta imperialem excellentiam penitus dedeceret, maluit sibi illatas

iniurias sustinere, quam ad inconveuiencia obligari, que superius sunt expressa. Inter

hec venerabilis Hildesemensis episcopus ad domini imperatoris instanciam produxit in

publicum domini pape literas, in quibus continebatur expresse, quod in favorem ac

40 reverenciam crucis Christi dominus papa suscipiebat sub beati Petri protectione et

sua ipsum dominum imperatorem ac filium eius, honores, iura imperii atque regni,

eidemque domino episcopo firmiter iniungebat, ut quocienscumque foret super hoc

requisitus, monicione premissa, censura ecclesiastica coherceret perturbatores imperia-

lium iurium et honorum. Unde a nobis, tamquam vir providus et discretus, consilium

45 postulabat instanter, utrum propter precedentes iniurias et offensas in prefatos Lom-
bardes animadvertere teneretur de iure, interdicendo terras et personas eorum ex-

communicacionis vinculo innodando. Ad quod ei duximus unanimiter consulendum,

quod cum ipsorum Lombardorum immoderatus excessus liquido demonstraret evidentem

105 . s) bowarie c. h) hic aliqua deesse videntur, quae simul apodosin incipiebant, e. y. neminem

50 laeserat, tamen praecepit.
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contumaciam et iniurias eorumdem, secundum formam mandati apostolici sentenciando

procedere contra eos de iure poterat et debebat. Ea propter ad ipsius episcopi in-

stanciam et excusaoionem ac. processus firmitatem eiusdem, duximus hec nostra con-

silia sigillis presentibus solempniter communire.

Actum aput Parmam, anno dominice incarnacionis millesimo ducentesimo XXVI,
X. Iunii, XIIII. indictionis.

106. CASSATIO COMMUNIA E CIVIUM
CAMERACENSIUM.

1226. Iun.

Dedit vir d. Arndt e duobus autographis, quae iam asservantur in tabulario publico

Insulano, et quidem 1) fonds Delattre nr. 24, cuius bulla aurea, quae saeculo praeterito

adhuc appendebat 1
,
nunc deperdita est, fdis sericis rubri et flavi coloris superstitibus; et

2) fonds de Cambray, cui appendet adhuc sigillum imperiale cereum fdis sericis rubri et

flavi coloris. — Huillard- Breholles II, 629. Böhmer, Reg. imp. V, 1638.

(P. deest.)

(C.) k In nomine sancte et individue Trinitatis. Fridericus secundus divina favente

clementia Romanorum imperator semper augustus, Ierusalem et Sicilie rex. | Cum
imperatoriam deceat maiestatem, merita suorum fidelium diligenter attendere et sub-

iectorum postulationibus iustis adesse, tanto pocius ad sacrosanctas ecclesias oculos

tenetur reducere pietatis, quanto regi regum gracius residet, cum et sue pietatis

operibus noster adhibeatur assensus. Eapropter notum fieri volumus universis fide-

libus nostris tam presentibus quam futuris, quod accedens ad presentiam nostram

Godefridus venerabilis Cameracensis episcopus, dilectus princeps et fidelis noster, nobis

exposuit, qualiter inter ipsum ex parte una et cives Cameracenses ex altera conpositum

extitit et firmatum, ut privilegia, que utraque pars ab antecessoribus nostris Roma-
norum imperatoribus seu regibus se habere dicebat, ad cuidam Alemannie deferre

deberent et ea in ipsa curia presentare, ut per iudicium eiusdem curie videretur, que

pocius ex ipsis, cassatis aliis, deberent firmitatem roboris obtinere“. Verum quia dictus

episcopus ad curiam pretaxatam accessit, et nemine pro parte predictorum civium in

ipsa curia conparente, licet quidam ex civibus ipsis accederent ad eandem, qui nec

mandatum nec procurationis litteras ostendebant et coram dilectis principibus nostris

venerabilibus Basiliensi et Lausanensi episcopis ac Morbacensi abbate, quos ipsis

dedimus auditores, exciperent, quod privilegia memorata non nisi in curia Alemannie

ostendere tenebantur, dicentes non esse curiam Alemannie ubi nostra esset persona,

dictus episcopus maiestati nostre tam devote quam humiliter supplicavit, ut cassatis

penitus et irritatis omnino privilegiis civium predictorum, sicut alias in sollempnibus

Alemannie curiis contra ea extitit iudicatum, prout in scriptis inde confectis noscitur

contineri, ecclesie sue privilegia benignius acceptare nostra serenitas dignaretur et ea

in statu suo firmitate perpetua consistere iuberemus. Nos autem supplicationibus suis,

quas consentaneas vidimus rationi, benignius inclinati, quia dicti cives nec venerunt

106.
a
) optinere 2.

1) V. Matte ‘Memoire pour 1’archeveque cie Gambrai’ (Paris 1772) pieces justif. p. 35 nr. 21.
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nec privilegia sua, sicut inter eos convenerat, ad dictam curiam transmiserunt, verbis

tamen illorum civium prodictorum, qui nec mandatum nec litteras procurationis ut

dictum est ostendebant, frivolis penitus reputatis, cum ibi sit Alemannie curia ubi

persona nostra et principes imperii nostri consistunt, de consilio et providentia prin-

5 cipum tunc existentium nobiscum in curia memorata sententialiter decrevimus privi-

legia dictorum civium cassa de cetero et inania reputari, privilegiis memorati episcopi

et ecclesie sue Cameracensis in suo robore perpetuo duraturis. De liberali quoque

nostre munificentia maiestatis volentes Cameracensem ecclesiam a dictorum civium

molestiis et gravaminibus de cetero respirare quibus actenus b ab eisdem civibus multi-

io pliciter vexabatur, firmiter inhibemus, ne sono campane ad aliquam convocationem

civium faciendam ammodo predicti 0 cives utantur vel ad sonum ipsum convenire pre-

sumant. De mera liberalitatis nostre clementia statuentes, ut preter alia iura iam

dicte Cameracensis ecclesie competentia memorato episcopo suisque successoribus in

predicta civitate Cameracensi libere pro sua voluntate prepositos suos instituere liceat

is et scabinos, et cum eis placuerit, querelas civitatis audient et terminabunt vel prepo-

sitis suis audiendas et decidendas relinquent, nulla iurisdictione predictis d civibus

nomine comunie vel consuetudinum quas pacem nominant reservata, sicut in privilegiis

predecessorum nostrorum, quas e eadem Cameracensis ecclesia habere dignoscitur, aper-

tius continetur. Statuentes et presentis privilegii autoritate f firmiter iniungentes, ut

2o nulla omnino persona magna vel parva, secularis vel ecclesiastica 8 contra prescripta

omnia tempore aliquo temerario ausu venire presumat vel dictum episcopum et succes-

sores suos ac ecclesiam supradictam exinde molestare. Quod qui presumpserit. in sue

temeritatis vindictam indignationem nostram et penam quingentarum librarum auri

puri se noverit incursurum, quarum medietas camere nostre, altera vero passis iniuriam

25 persolvatur. Ut autem hec omnia rata semper et inconvulsa permaneant, presens

privilegium fieri et bulla 11 aurea typario nostre maiestatis impressa iussimus communiri.

Huius vero rei testes sunt: Albertus Magdeburgensis, H. Mediolanensis et Lando

Reginus archiepiscopi, . . Curensis et abbas Sancti Galli, . . Cicensis, . . Basiliensis,